

---

# ***EIK III ApS***

Jægersborg Allé 4, 5. sal, 2920 Charlottenlund

## **Årsrapport for 2016**

---

CVR-nr. 35 38 33 36

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 8 /2 2017

Henrik Danmark  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Noter, regnskabspraksis 11

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

EIK III ApS  
Jægersborg Allé 4, 5. sal  
2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 35 38 33 36  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 24. juni 2013  
Hjemstedskommune: Gentofte

## Direktion

Thomas Marstrand

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at drive investerings- og finansieringsvirksomhed, herunder eje aktier og anparter i andre selskaber og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

EIK III ApS er komplementar i Erhvervsinvest III K/S.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 4.496, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 84.496.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat vurderes som tilfredsstillende og som forventet.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>12.000</b>	<b>12.000</b>
Andre eksterne omkostninger		-6.250	-6.250
<b>Bruttoresultat</b>		<b>5.750</b>	<b>5.750</b>
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.750</b>	<b>5.750</b>
Skat af årets resultat	1	-1.254	-1.340
<b>Årets resultat</b>		<b>4.496</b>	<b>4.410</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte		0	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.496	4.410
		<b>4.496</b>	<b>4.410</b>

## Balance 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Aktiver</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.000	12.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.000</b>	<b>12.000</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>86.250</b>	<b>80.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>98.250</b>	<b>92.000</b>
<b>Aktiver</b>		<b>98.250</b>	<b>92.000</b>
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		80.000	80.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.496	4.410
<b>Egenkapital</b>		<b>84.496</b>	<b>84.410</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.250	6.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.250	0
Selskabsskat		1.254	1.340
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>13.754</b>	<b>7.590</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>13.754</b>	<b>7.590</b>
<b>Passiver</b>		<b>98.250</b>	<b>92.000</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	2		
Nærtstående parter	3		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	80.000	4.410	84.410
Betalt ordinært udbytte	0	-4.410	-4.410
Årets resultat	0	4.496	4.496
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>80.000</b>	<b>4.496</b>	<b>84.496</b>

# Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.254	1.340
	<b>1.254</b>	<b>1.340</b>

## 2 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter for de samlede gældsforpligtelser i Erhvervsinvest III K/S, opgjort til i alt DKK 7.040 pr. 31. december 2016.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Erhvervsinvest Management A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat. Eventuelle senere korrektioner og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 3 Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Erhvervsinvest Management A/S, Jægersborg Allé 4, 5., 2920 Charlottenlund

# Noter, regnskabspraksis

## Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for EIK III ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration.

## **Noter, regnskabspraksis**

### **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Erhvervsinvest Management A/S. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

### **Balancen**

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

#### **Egenkapital**

##### ***Udbytte***

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.